PLUTARCHUS Cimoni Atheniensi L. LUCULLUM Romanum opponit: siquidem fuerunt bellaces ambo, atque adversus barbaros inclyti: contra domi placidi, ac potissimum ab discordiis intestinis patrias suas recrearunt. Ad hæc erexit uterque trophæa, & victorias retulit insignes. Neque enim, si ab Hercule, & Libero patre discesceris, aut si quod Persei contra Æthiops, vel Medos, & Armenios, aut Jasonis veritati factum consonium ex vetustate tanta ad memoriam delatum nostram C. sit: ex Græcis Cimone, vel Lucullo ex Romanis, tam procul arma prior protulit: nullus. Jam est hoc quoque iis commune, quod bellum mutilum reliquerint: atque fregerit quidem uterque, sed neuter opprefcit hostem. Præcipue verò benignitatem, & effusivum in conviviis, & comitate hæc, splendideque, & prolizam mensam, ac vitam quotidianam aspiciere in utroque licet patrem.

Imperatorum bellicosissimi, quique plurima dolo, & calliditate perpetraverunt, altero lumine orbatu fuerunt, Philippus, Antigonus, Annibal, & Q. Sertorius, quem Philippo dicas in amoribus fuisse continentiorum, Antigono firmiore erga amicos, clementiore erga hostes Annibale, nulli horum prudentia concedere, sed omnibus fortuna: qua supra omnes illustres hostes suos usus multo ubique acerbissima adæquavit illis se bellificientia cum Metelli usu, audacia cum Pompeii fortuna, cum Syllæ potentia, cum populi Romani viribus exul, & barbarum advena dux comparatus. *Plut. in Eumenis proæmio.* Nostra etiam tempestate Federicus Urbinas, veteribus magis, quam sui temporis ducibus comparandus. *Sab. lib. 9. c. 4. Vide Tit. Duces bellicos.*

ATILIA. Humorum rex eo die natus, quo C. Julius Cæsar, & Idibus Martiis (quibus ille in curia XXI. vulneribus confossus ex oppoplexa mortuus. *Nic. Olaus. c. 16. in ejus vita, & Sab. lib. 1. En. 8.*

P R E F E C T I.

*Plin. Junior in Epistolis, Cæcilius, inquit, Classicus, homo fœdus, & apertè malus, proconsularum in ea parte non minus violentè, quam fordidè gesserat, eodem anno, quo in Africa Marius Priscus. Erat autem Priscus ex Bœotia, ex Africa Classicus. Inde dictum Bœoticorum (ut plerumque dolor etiam venustus facit) non illipedum ferebatur: Dedi malum, & accipi. *Eraf. in Adag.**

O R A T O R E S.

Cum DEMOSTHENEM, & CICERONEM, hunc Latinæ, illum Græcæ facundie principes, eadem moneta conformaret ab initio Deus, multis modis naturam inscruisse iis similem

videtur, ut ambitionem, libertatis in rebus, amorem, timiditatem in periculis, & armis, immiscuisse etiam sortita multa. E. Haud enim duos reperiri oratores arbitror alios, qui ex obsecris, & parvis potentis, & magni evaserint, regibus, & tyrannis se objecerint, filias amiserint, patriæ extorres redierint honorificè, iterum profugerint, & in manus incidierint hostium, vitam præterea cum expirante prætore defuissent libertate. Itaque si in certamen natura, & sortuna sicut artifice descenderint, aut expeditum sit, hæc negotiis, an moribus illa magis eos adæquaverit, dijudicare. *Plut. in eorum vitis.* Pari fere ætate illustres causas egerunt. Demosthenes septem, & viginti annos natus, contra Androctionem, & contra Timocratem orationem habuit. Cicero pro Sext. Roscio, & anno minor pro P. Quintio. *Gel. lib. 15. c. 28.*

C. MARIO, Cn. Carbone III. Coss. ad 5. Calendas Junias, M. Cæcilius Rufus, & C. Licinius Calvus eadem die geniti sunt, oratores quidem ambo, sed tamen dispari eventu. *Plut. lib. 7. cap. 49.*

P H I L O S O P H I.

POLYSTRATUS, & HIPPOCLIDES philosophi, eodem die nati, ejusdem præceptoris Epicuri sectam secuti: patrimonii F. etiam possidendi, alendaque scholæ communione conjuncti, eodem momento temporis, ultima senectute extincti sunt. Tam æqualem sortuna pariter, atque amicitia societatem; quis non ipsius celestis Concordiæ sinu genitam, nutritam, & finitam putet? *Val. Max. lib. 1. cap. 8.*

G L A D I A T O R E S.

BITHUS, & BACCHIUS, nobile par gladiatorum fuit: quorum mentionem Suetonius quoque fecit, pares æte, pares audacia. Proinde quoties duo aqualiter improbi contendunt inter sese, ita ut neuter alteri velit concedere, non intempetivè dicemus, Bacchium cum Bitho commissum. *Eras. in Adag.* Efernius, & Pacidianus erant gladiatores pro omnia pares, longèque omnium nobilissimi. *Eraf. in Adag.*

F I L I I, E T P A R E N T E S.

CLEARCHUS Lacedæmonius à Pericle pecunia corruptus, in Atticam abstinuit irumpere. Quamobrem in exilium ad Thuriolos Italie relegatus est. GYLIPPUS patre non melior, cum navali auxilio in Siciliam ad Syracusios defendendos missus, & Lyandro Sparta remisissus cum spoliis, & argenti mille, & quingentis talentis, sacculus impostus, in quibus singulis scytala erat, qua quod cuique impostum pecunia fuisset, notabatur. GYLIPPUS per iter sacculus revinctis trecenta talenta subtraxit. Quo per Ephoros detecto, aufugit, capitivè ob id commissum damnatus est. *Diod. lib. 13.*

PORCIA Catonis Uicentis F. patre nec castitate, nec fortitudine inferior, cum Bruto nupta Cæsaris interfectori conjurationis illius efferat conficia, vitam, ut nobilitate, & virtute ejus erat dignum, profudit. *Plut. in Catone.*

NERO Cæsar filius fuit Domitii Ænobaridi, scelestissimi viri, & Agrippinæ Germanici filia, tam infelici genitura editus in lucem, ut pater Domitius exisset, atque Agrippina nihil quicquam nisi deservibile in perniciem reipub. posse nasci, apertè fateretur. *Cypr.*

Fuit CONSTANTINUS Constantii Chlori Imp. filius, bonus à bono, pius à pio, in Britannis obscuri matrimonio (ut H. Eutropius ait) natus, ex matre Helena, quam stabulariam Ambrosius in oratione funebri de obitu Theodosii appellat: princeps commodissimus, & salutaris, qui nutritæ bonas artes, ac studia præcipue literarum, legere præterea ipse, scribere, & meditari solebat.

ETHELFRED Northumbrorum regis impii in acie casti septem filii, ad Scotorum regem Eugenium IV. confugere, & ibi Christianam religionem sectam amplexi. Posteaquam verò Eufredus, & Olficus Eugenii interfectione regno paterno sunt restituti, ad ethnicifinum rediere. Eapropter à Penda Merciorum, & Cadovallone Britannorum regibus victi, captique, in carcere mutuis vulneribus conciderunt. Regnum Olficiale eorum fratri regi sancto datum. *H. Boet. lib. 9.*

Duo admiranda in MAXIMILIANO I. Imp. morte observanda: quod, ut olim pater Fredericus Cæsar in summa pace obiit: & ejus mortem biennio maxima sequuta est pestilentia. Post Frederici obitum, 1490. pestilentia nonagesimo quarto, & quinto multas civitates, & villas penè defertas reliquit: post mortem verò Maximiliani, tam crudelis, tam sava, tam stupenda biennio post orta est pestis, ut frumenta in agris non secta

secta manerent, & à nemine colligerentur. Nulla arx, nullum castrum, nullum oppidum, villa, vicus intactus mansit. Tertius pas hominum in Austria sublati putatur. *Cusp.* Jo. FRIDERICUS dux Saxonie. Elector imperii à Carolo V. Imper. Mulbergæ acie, victus & captus est, XI. Aprilis A. D. MDXLVII. Filius major natus, ut nominis, sic & infelices successus hæret, eadem die, post xx. annos captus in urbe Gotha, & Maximiliani II. Imper. jussu, quod Guilielmum Grumbæstem exulem profcriptum suscepisset: Dresdam captivus abductus, eventus paterni similitudinem primus animadvertisse ferrit.

GRAMUS Danorum rex rapta Sichtrugi Sueonum regis filia Grø, fœcerum in acie clara occidit, & regno Sveciæ potiturus est. Multo post Suidagerus Norvegiæ rex Grami filiam frustra ambiens rapuit, & fœcerum injuriam persequentem acie opprefcit. *Crantzius lib. 1. Sveciæ, c. 12.*

F R A T R E S.

LYSIDES & PITHIUS, fratres, ex hujus filia, quæ Æthra fuit, Ithæus orthos, ex Alcmena, quæ ex illo genita est, Hercules, duo Græciæ lumina.

B. PARI eventus Peleus, & Telamon, Ajax filii, omnium, qui ad Trojam militarunt, fortissimos genuerunt: hic Achillem, ille Ajaxem. *Sab. 9. c. 4.*

ATELLES, Mæon, & Deus, fratres Cumani. Deus obratus in Afram Boætiæ vicum commigravit, & ibi ex Pycimede Hefiodum poetam sustulit: Atelles verò in patriam Cuma mortuam filiam Critheida reliquit, & Mæoni fratri commisit. Mæon puellam stupravit. Ex eo postea incestu natus est Homerus, ad Meletem fluvium, cum puellam Mæon fecerit tegeudi gratia Smyrnæ Phœnio ludimagistro elocasset. Sic ex duobus fratribus duo poetices lumina prodierunt. *Plut. in Homeri vitæ. ex Ephoro Cumano.*

THEAGENIS Thebæci, qui Epaminondam, & Pelopidam pari animo, sed successu dispari imitatus, ad Chæroneam occubuit, fororibus habuit Timocliam, animi fortitudine verè germanam, pudicitia, à Macedoniæ alæ præfecto violatæ, vindicta ingenio la nobilem. *Plut. de virt. mal.*

MEDARDUS, ac Gerardus Galli fratres gemini, non solum eodem nate die, verum etiam eodem ad Episcopatus honorem, ad Rhodomagensem patrem, alter ad Noviodunensem Ecclesiæ evehi. Et, ne qui ad alterum descisset, mortui etiam eodem die: animis etiam ita concordēs, ut nequamquam eis essent philosophi Hippocides, & Polystratus ameterendi. *Fulg. lib. 1. cap. 6.*